

Ministério da Educação Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul Campus Alvorada

RETIFICAÇÃO Nº 1

Edital nº 06, de 28 de julho de 2020

Seleção de Bolsistas de Ensino 2020

O Diretor-Geral do Campus Alvorada do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - IFRS, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as normas do <u>Programa Institucional de Bolsas de Ensino (PIBEN)</u> do IFRS, torna público a Retificação nº 1 do **Edital nº 06/2020 - Seleção de Bolsistas de Ensino 2020**, que traz a prorrogação, por motivos de força maior, do cronograma da seleção de bolsistas do Projeto de Ensino **A Monitoria e o Educar pela Pesquisa como iniciativas pedagógicas no curso Técnico em Meio Ambiente do IFRS - Alvorada**, tendo como coordenadora, Fedra Kruger.

Onde lê-se:

5 DO CRONOGRAMA

5.1 As etapas e prazos do Edital de Seleção de Bolsistas 2020 ficam assim definidos:

Etapas	Prazos
Publicação do edital	28/07/2020
Período de inscrição online dos estudantes	28 a 04/08/2020
Divulgação dos inscritos	05/08/2020
Período para seleção dos estudantes	05/08/2020 a 14/08/2020
Divulgação preliminar resultado do processo de seleção de bolsistas	17/08/2020
Prazo para recursos - a ser enviado para o e-mail do coordenador do projeto	18/08/2020
Divulgação final resultados do processo de seleção de bolsistas	19/08/2020
Entrega de documentos pelo estudante classificado com bolsa	19/08/2020 a 26/08/2020



Ministério da Educação Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul Campus Alvorada

Leia-se:

5 DO CRONOGRAMA

5.1 As etapas e prazos do Edital de Seleção de Bolsistas 2020 ficam assim definidos:

Etapas	Prazos
Publicação do edital	28/07/2020
Período de inscrição online dos estudantes	28 a 04/08/2020
Divulgação dos inscritos	05/08/2020
Período para seleção dos estudantes	18/08/2020 a 23/08/2020
Divulgação preliminar resultado do processo de seleção de bolsistas	24/08/2020
Prazo para recursos - a ser enviado para o e-mail do coordenador do projeto	25/08/2020
Divulgação final resultados do processo de seleção de bolsistas	26/08/2020
Entrega de documentos pelo estudante classificado com bolsa	26/08/2020 a 31/08/2020

Alvorada (RS), 17 de agosto de 2020.

Fábio Azambuja Marçal Diretor-Geral IFRS *Campus* Alvorada Portaria Nº 147/2020.

A cópia assinada encontra-se no Gabinete da Direção Geral.